
Regionalverkehr Bern-Solothurn
Mehr Informationen unter www.rbs.ch & info@rbs.ch

Verlängerung Linie 33

Regionalverkehr Bern-Solothurn

Tiefenaustrasse 2, Postfach, 3048 Worblaufen

Telefon +41 31 925 55 55

info@rbs.ch, www.rbs.ch

 

Änderungen ab 
Fahrplanwechsel

Neue Haltestelle

Versuchsbetrieb bis 
Dezember 2026

Mit der Verlängerung der Linie 33 wird das Altikofen- 

Quartier in beide Richtungen mit einer Schlaufenfahrt  

bedient. Die Verbindung erlaubt eine umsteigefreie  

Fahrt zwischen Bremgarten, Worblaufen, dem Altikofen- 

Quartier und dem Talgut-Zentrum in Ittigen. Zudem  

ermöglicht die Linie 33 Umsteigeverbindungen auf die 

S-Bahn-Anschlüsse in Worblaufen (S8/S7) und in Ittigen 

(S7). Die Verbindungen werden neu mit zwei Bussen  

geführt. Dank einem zweiten Fahrzeug kann der Fahrplan 

stabiler gefahren werden. So ergeben sich punktuell  

kleinere Anpassungen im Minutenbereich.  

Die Haltestelle «Ittigen, Talgut-Zentrum» befindet sich 

nicht mehr beim ehemaligen Buswendeplatz oberhalb des 

Talgut-Zentrums in der Nebenstrasse. Die neu erstellte 

Haltestelle «Talgut-Zentrum» liegt direkt an der Haupt- 

strasse (Talweg) unweit des RBS-Bahnhofs Ittigen gegen-

über der Migros. 

Die Linie 33 von Bremgarten nach Worblaufen wurde im  

Dezember 2019 bis nach Ittigen verlängert. Der Versuchs-

betrieb dauerte drei Jahre. Im Dezember des letzten Jahres 

wurde die Verlängerung eingestellt, da die Fahrgastnach- 

frage nicht den Erwartungen entsprach. Die Linie 33 ver-

kehrt seither wieder wie ursprünglich von Bremgarten nach 

Worblaufen. Was wäre, wenn der Versuch nicht gleichzeitig 

mit der Corona-Pandemie stattgefunden hätte? Diese Frage 

scheint berechtigt. An der Gemeindeversammlung hat die 

Ittiger Bevölkerung die erneute Linienverlängerung  

beschlossen, diesmal mit der finanziellen Unterstützung  

des Kantons Bern. Erneut läuft dieser Versuchsbetrieb drei  

Jahre.  

 

Wir hoffen, dass die verlängerte Linie 33 rege genutzt wird 

und nach Ablauf des Versuchsbetriebs in das kantonale 

Grundangebot aufgenommen werden kann. 



Buslinie 33: Auszug Verlängerung Worblaufen via Altikofen bis Talgut-Zentrum

 

Die Linie 33 verkehrt von Bremgarten nach Worblaufen und weiter bis nach «Ittigen, Talgut-Zentrum». Sie ermöglicht eine umsteigefreie Fahrt zwischen Bremgarten, Worblaufen, Altikofen und dem 

Talgut-Zentrum und bietet gute Verbindungen auf die S-Bahn-Anschlüsse in Worblaufen (S7/S8) und in Ittigen (S7). Die Verbindungen der gesamten Linie 33 finden Sie im Online-Fahrplan auf rbs.ch. 

Fahrplanauszug Linie 33 / Verlängerung Worblaufen–Altikofen–Talgut-Zentrum / von Montag bis Samstag ohne Sonntag und allgemeine Feiertage

A A A 6 6 6 6 6 6 6 6 A A A

Worblaufen Bahnhof ab 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13

Fischrainweg ab 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14

Altikofen Süd ab 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15

Altikofen West ab 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15

Altikofen Nord ab 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16

Fischrainweg ab 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17

Babimoosweg ab 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18

Aespliz ab 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20

Talweg ab 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 1351 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21

Talgut-Zentrum an 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22

A A A 6 6 6 6 6 6 6 A A
Talgut-Zentrum ab 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03

Talweg ab 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04

Aespliz ab 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05

Babimoosweg ab 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06

Fischrainweg ab 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

Altikofen Süd ab 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09

Altikofen West ab 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09

Altikofen Nord ab 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10

Fischrainweg ab 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11

Worblaufen Bahnhof an 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14

A = verkehrt von Montag bis Freitag / 6  = verkehrt nur am Samstag


